
 

 

UCHWAŁA NR IX/63/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRODACH 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wszystkim sołtysom na terenie gminy Brody zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 

300,00 zł (słownie złotych: trzysta złotych) za realizację zadań ustawowych oraz zadań określonych w statutach 

sołectw. 

2. Dieta o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w spotkaniach 

z Burmistrzem Brodów, zebraniach wiejskich oraz kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem 

funkcji sołtysa. 

3. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wymiar diety 

ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni realizowania zadań, przyjmując jeden 

dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

4. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Burmistrza 

Brodów w terminie 3 dni roboczych od zaistnienia przeszkody o okresie niewykonywania obowiązków. 

5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, w terminie do ostatniego dnia 

roboczego każdego miesiąca, w którym powstało prawo do diety przelewem na rachunek bankowy wskazany 

przez sołtysa lub w kasie Urzędu Miejskiego Brody. 

6. Dieta za dany miesiąc nie przysługuje jeżeli sołtys nie pełni swoich obowiązków przez okres co najmniej 

jednego miesiąca. 

7. Dieta ulega obniżeniu w przypadku nieobecności sołtysa na spotkaniah zwołanych przez Burmistrza 

Brodów, na którą sołtys został zaproszony o 20% za każdą nieobecność. 

8. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę nalicza się 

proporcjonalnie do ilości dni pełnienia obowiązków. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIX/365/24 Rady Miejskiej Brody z dnia 21 lutego 2024r. w sprawie diet dla 

sołtysów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 275



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Wawrzyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 275


		2025-02-04T15:11:00+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




